Wilhelm Mojthaff.

Bur Gefdiidiie des Kloffers Litventhal bei
Friedvidishaten,
Bon Plavver Prof. Sambeth in Ailingen.
(Fortfepung.)
Berta de Diessen Hofen, Sanctimonialis
dicti Monasterii, concordat per omnia cum praedicta

Tuta, hoc excepto, quod non ivit voeatum Constantiam
conversa, quae vocabatur, quare fuit una de vocatis et
fuit Scriptrix Conversarum et dicit, quod saepius legerit
Caracteres Sigillorum, quos dicit fuisse sicut supra dic-
tum est per proximam testem: haec dicit iurata, non
gratia, odio vel timore,

Adelheit dicta Léssin de Constantia, Sane-
timonialis Monasterii Leontal, iurata concordat cum pro-
xima teste, et ctiam fuit una de eis, quae de Constan-
tia ducebantur,

Adelheitis dicta Murisin, Sanctim. dicti Mo-
nast, etiam cum proxima teste concordat iurata, hoc
ctiam excepto, quod non ivit vocatum Conversas de
Constantia, et habet unum et octuaginta Annos.

Henricus dictus Muris senior, testis iuratus
dicit, quod quondam Frater Joannes de Ravenspurg, cum
adhuc Castrum Aistegen teneret, imposuit ei nomen
Leontal, et cum Castrum ipsum cum terminis suis ad
construendum Locum Religiosum deputavit, tunc procu-
ravit, quod ipsi impositum fuit nomen Himmelwunne :
sed quanto tempore hoc nomen habuerit, ignorat: item
dicit, quod codem tempore, quando vocabatur Himmel-
wunne, fuerint ibi Priorissa et Conventus. Item quan-
tum tempus ab eo tempore transierit ignorat.

Conversa Wilburgis dicta andermure de
Buchhorn concordat iurata cum praedicto Muris et addit,
quod sunt bene quinquaginta anni et plus, quod ipsum
Monasterium appellabatur Himmelwunne, denominat cam,
quac tunc fuit Priorissa, videlicet Mechtildis de Aeschenz-
ze, ¢t dicit quod credit, quod ipse Locus bene per tres
annos appellatus fuit Himmelwunne,

Henricus dictus Heggelbach, servus Ipis-
copi Constantiensis, testis iuratus dicit, quod bene recor-
detur, quod Monasterium Leontal appellatum fuerit Him-
melwunne ct credit, quod nomen habuerit fere per tres
annos: . - ; : . g 2 - :
ignorat: dicit etiam quod codem tempore fuerint in Loco
Priorissa et Conventus, nescit tamen specificare nomen
Priorissac, et credit, quod sunt quinquaginta anni vel
plus, quod locus vocatus fuit Himmelwunne, et dicit se
habere centum Annos,

P : ; ! ; . testis jurata con-
cordat cum proximo teste, addens, quod Priorissa, quae
tunc fuit, fucrit de Frohnhofen, et dicit se habere cen-
tum annos: et dicit, quod Frater Hermannus de Scafusa
in Praedicationibus suis publicaverit, quod Locus ipse
Himmelwunne deberet vocari, et sic communiter ab
omnibus vocabatur,

Nicolaus, balneator de Buehhorn, testis
iuratus concordat cum praedicto Muris.

Ulricus, dictus Egen de Buchhorn, testis
iuratus etiam concordat cum dicto Muris, hoc addens,
quod bene sunt quinquaginta anni, quod ipse Locus
Himmelwunne appellabatur.

Philipus, dictus Muze de Buchhorn, testis
iuratus concordat cum praedicto Ulrico Egen. Omnes
pracfati testes, requisiti de causis scientiae, dicunt, quod
¢a, quae dixerunt, viderunt et audierunt.

Ulricus, dictus Brugel, testis iuratus etiam
concordat cum praedicto Egen,

Priorissa Monasterii in Leontal, dicta de
Owingen, dicit, quod viderit ambo sigilla, quibus Prio-
rissa et Conventus utebantur eo tempore, _quo Monaste-
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rium appellatum  foit Himmelwinne, et dicit, quod Si-
gillum Priorissae habuerit has (hos) caracteres: Sigillum
Priorissac et Conventus in Himmelwunne; et semper
fuerunt apud Monasterium, quousque Monasterium  exu-
stum fuit ultimo; tunc in adustione consumptum fuit
Sigillum Conventus, quia plumbeum fuit; Sigillum Prio-
rissac invenicbatur, quia fuit de acre, et non fuit exu-
stum, sed quo tandem devenerit ignorat. Haec dicit
iurata.

Marta de Engen, Sanctimonialis in Leontal, te-
stis iurata dicit, quod saepe viderit Sigillum Priorissae
et quod saepe legerit Caracterae (es) in €o, qui fuerunt:
Sigillum Priorissac in Himmelwunne : Sigillum Conven-
tus dicit se¢ non vidisse,

Lucia de Uberlingen, Sanctimonialis. testis
iurata dicit, quod sacpe viderit Sigillum Priorissac.

Benigna de Uberlingen, Sanctim. dicti Mo-
nast,, iurata dicit, quod viderit utrumque Sigillum usque
ad exustionem,

Engla de Biemburg, Sanctim. dicti
testis iurata dicit, quod viderit ambo Sigilla,

Guta de Biemburg, Sanctim. dicti Mon., testis
iur. dicit, quod saepe viderit Sigillum Priorissae,

Guta de Dnchsberg, Sanctim. dicti Mon., testis
iur. dicit, quod saepe viderit Sigillum Priorissae, quia
frequenter servaverit illud,

Guta de Arnsperg, Sanctim. dicti Mon., testis
fur, dicit, quod viderit utrumque  Sigillum,

Catharina de Biberach, Sanctim. dicti Mon.,
testis jur. dicit, quod saepe viderit Sigillum Priorissae.

Udelhilt de Monteforti, Sanctim. dicti Mon,,
testis iur. dicit, quod saepe viderit Sigillum Priorissac et
saepius sigillaverit Literas cum €0, quas suis Parentibus
misit,

Anna de Loffe nburg, Sanct. dicti Mon., test.
iur. dicit, quod viderit Sigillum Priorissac,

Meccehtildis, dicta graeterin de Biberach,
Sanctim. praedicti Mon., test. jur. dicit, quod saepe vi-
derit Sigillum Priorissae.

Anna de Fluglingen, Sanctim. d. Mon., test,
iur. dicit, quod viderit utrumque Sigillum et saepius ea
servaverit,

Adelheidis de Walse, test, iur dicit, quod
sacpe viderit Sigill. Prior,

Mia de Lindaugia, Sanct. d. Mon., test. iur, di-
cit, quod viderit ambo Sigilla,

Agnesa de Gunzharzh usen, Sanctim, S, Mon.,
test. dur. dicit, quod viderit Sig. Prior.

Anna de Smalnegge, Sanctim. d, Mon., test,
iur. dicit, quod viderit ambo Sigilla.

Adelheidis de Fron hofen, Sanctim. d. Mon.,
test. iur., habens septuaginta annos vel plus, dicit, quod
ctiam fuerit tunc de Conventu, ecum Locus appellatus
fuit Himmelwunne, et concordat in dictis cum praedicta
Tutta, et addit, quod semper molestum fuerit ei, quod
Locus appellatus fuit Himmelwunne, quia homines tunc
temporis quasi in derisum posuerunt hoc nomen, dicen-
tes: man gat ans (eing) Tages wobl ven bem pavadys in
bie Himmelwodne, dauon (bavon) foll niemantd jovgen, et
dicit, quod ipsa occulte procuraverit apud Praedica-
tores, quod incoepit eis displicere nomen praedictum, et
ita saeculares, videntes, quod nomen ipsum inciperet

Monast,,

5O S Sy

tal, sicut etiam ante vocatus fuit; dicit tamen, quod
quondam Frater Joannes Fundator de hoc multum do-
luit; sed quia Praedicator fuit, in contrarium nihil facere
potuit. —

Practer attestationes praedictas omnes aliae Sancti-
moniales Monasterii in Leontal, cum pracdictis ad Capi-
tulum vocatae, quae aliae fuerunt numero quasi centum,
in virtute sanctae Obedientiae requisitac fuerunt com-
muniter, si scirent, de praedictis esse famam publicam,
(et) sedendo hoc fateri deberent, si vero aliquae (a)
esset, quae ignoraret famam de praedictis, illa surgere
deberet et hoc expressa voce dicere: nec una fuit inter
omnes, quae surgeret, sed omnes sedendo etiam famam
publicam et praedictis (a) fatebantur.

Istae attestationes receptac sunt proximis diebus
feria sexta et die sabbati post Ascensionem Domini
Anno 1304. Indictione secunda.

(Fortfepung folgt.)

Cine Sehulovdnung von 1586

Fitv bie ,teutjde jowol audy lateinijdhe jehuel=
maijter” in bven vordevdflevveidyifden Yanbven.
Diitgeteilt von Dr, &, T ingeler, f. h Avdiv-Afjefjor in
Eigmaringen.

(Fortjegung.)

Wb bamit durd), von pen jchuelberven Bier ju verord-
nete pevforen Hinbe gemevcit werden, ob bie jhuclmaifter alle
ive finder jum catedyigmo und andern gottesbienjten bringen,
jellen jie u alfen vier quatembersgeiten den fchuelberven, pber
in mangel devjelben, iver obigfeit, wie audy den piaveherren
die ndmen aller iver jdyuelfinver ubergeben.